
 

 

C O M U N E    D I    B A S C I A N O 
Provincia di Teramo 

 

e-mail: ufficio.tecnico@comune.basciano.te.it - PEC: postacert@pec.comune.basciano.te.it 
 

  c.a.p.  64030          tel. 0861.650156 r.a.          fax 0861.650927          www.comune.basciano.te.it 

 

AREA TECNICA 

 

 

Verbale 2° sorteggio pubblico degli operatori economici da invitare 

alla procedura negoziata ex art. 1, comma 2, lett. b), della Legge di 

conversione n. 120/2020 per l’affidamento del “PNRR Missione 4 - 

Componente 1 - Investimeno 1.1 - Lavori di realizzazione di una 

nuova struttura da destinare ad asilo nido (CUP C45E22000120006 - 

CIG 98216634B5)” 
 

  

 

Data 31 Maggio 2023 ore 16:00 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento geom. Donato D’EVANGELISTA supportato dai due dipendenti dott.ssa 

Valentina DI LORENZO e Ing. Giulia Di Simone in qualità di testimoni dà avvio alle operazioni di sorteggio degli 

operatori economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto, 

 

 PREMESSO  
- che il Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Basciano, con propria Determina nº152 del 12 

Maggio 2023 (nº279 reg. gen.) ha disposto l’avvio di una manifestazione di interesse per sondare il mercato 

al fine di individuare la presenza di operatori economici, in possesso dei requisiti di ordine generale e 

speciale, interessati alla partecipazione della procedura negoziata per l’affidamento del “PNRR Missione 4 - 

Componente 1 - Investimeno 1.1 - - Lavori di realizzazione di una nuova struttura da destinare ad asilo nido 

(CUP C45E22000120006 CIG 98216634B5);  

- che l’avviso di indagine di mercato è stato pubblicato a partire dal giorno 18 Maggio 2023 sul profilo del 

committente all’indirizzo www.comune.basciano.te.it (amministrazione trasparente, albo pretorio on line e 

homepage);  

- che la data di scadenza per la presentazione da parte degli operatori economici delle candidature per la 

successiva partecipazione alla procedura negoziata specificata in oggetto era stata fissata per le ore 12:00 del 

giorno 26 Maggio 2023;  

SEDUTA   PUBBLICA 



- che entro tale termine sono pervenute a mezzo PEC n° 107 manifestazioni di interesse conformi a quanto 

previsto nell’avviso pubblico, le quali sono state protocollate e numerate progressivamente secondo l’ordine 

di arrivo;  

- che l’avviso pubblico di indagine di mercato, nel caso in cui le candidature fossero superiori a 5 (cinque), 

prevedeva quale criterio oggettivo per limitare il numero degli operatori economici da invitare a successiva 

procedura negoziata, il sorteggio pubblico; 

VISTI gli esiti delle operazioni di sorteggio dei numeri con l’indicazione dei relativi operatori 

economici abbinati, individuati nella Tabella riepilogativa allegata facente parte integrante e sostanziale 

del presente verbale: 

ORDINE 

SORTEGGIO 

NUMERO 

PROGRESSIVO 

ASSEGNATO (vedi 

tabella allegata) 

1 63 

2 61 

3 40 

4 90 

5 7 

 

DATO ATTO che delle 5 (cinque) Ditte estratte, 2 non risultano abilitate al mercato elettronico Mepa e 1 

non risulta iscritta alla Categoria richiesta, come riportato testualmente nell’Avviso pubblico:  

“CATEGORIE DEI LAVORI di cui all’allegato “A” del D.P.R. 207/2010:  

OG1 prevalente per l’importo di € 375.562,96  

OS32 scorporabile a qualificazione non obbligatoria per l’importo di € 179.659,47  

OG11 scorporabile a qualificazione obbligatoria per l’importo di € 154.228,77  

N.B. I lavori relativi alla categoria prevalente sono subappaltabili nel limite massimo del 49% e quindi da eseguire a cura 

dell’aggiudicatario in misura non inferiore al 51%.  

I lavori relativi alle categorie scorporabile OS32 e OG11 sono subappaltabili per intero con dichiarazione di subappalto 

obbligatoria oppure scorporabili ai fini della costituzione del Raggruppamento verticale in assenza di qualificazione specifica. Non 

è ammesso avvalimento per la categoria scorporabile OG11 ai sensi dell’art. 89 comma 11 del D.Lgs. 50/2016. “ 

 

Si procede pertanto al sorteggio di n. 3 nuovi Operatori Economici da invitare a successiva procedura negoziata. 

- Il Responsabile Unico del Procedimento procede alla predisposizione di n° 107 cartoncini numerati dall’1 al 107 in 

base all’ordine progressivo attribuito agli operatori economici, escludendo i numeri corrispondenti agli operatori già 

estratti nel 1° sorteggio pubblico del 27 maggio 2023. 

Tutti i cartoncini rimanenti (107-5=102), ognuno sottoscritto dal Responsabile Unico del Procedimento, vengono 

inseriti in un’apposita urna ed accuratamente mescolati. 

Di seguito si riportano gli esiti delle operazioni del 2° sorteggio: 



ORDINE 

SORTEGGIO 

NUMERO 

PROGRESSIVO 

ASSEGNATO (vedi 

tabella allegata) 

1 12 

2 85 

3 42 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento provvede alla raccolta di tutto il materiale e alla sua successiva custodia in 

luogo chiuso, nonchè all’adozione degli atti consequenziali concernenti l’avvio della procedura negoziata in parola ed 

alle ore 17.00 dichiara  la chiusura della seduta pubblica. 

 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

 

F.to Responsabile del Procedimento geom. Donato D’Evangelista  

 

F.to testimone dott.ssa Valentina Di Lorenzo  

 

F.to Testimone ing. Giulia Di Simone 

 


